
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 405
28 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,930 

στρ. στη θέση «Τραχαντιέρα − Ρουμουντί» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,005 
στρ. στη θέση «Τέρμα οδού Ασκληπιού» Περιφέ−
ρειας Δήμου Γλ. Νερών του Νομού Αττικής. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,456 
στρ. στη θέση «Μακρυά Πεύκα» Περιφέρειας Δή−
μου Κρωπίας του Νομού Αττικής. ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 1.314,33 τ.μ., στη θέση «ΚΑΤΣΑΜΠΑ−
ΔΙΑ», περιφέρειας Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζα−
λόγγου του Νομού Πρέβεζας. ............................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3750 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,930 στρ. 

στη θέση «Τραχαντιέρα − Ρουμουντί» Περιφέρειας 
του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την αριθ. οικ. 3245/17.7.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,930 στρ. (εννιακοσίων τριάντα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Τραχαντιέρα −
Ρουμουντί» Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«2, Β, Γ, Δ, 1, 2» στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βορειοανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βορειοδυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1978 και εντεύθεν από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασικούς θά−
μνους (σχίνα, πρίνα και αγριελιές) με ποσοστό κάλυψης 
>25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης 
των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4011



4012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4013

    Αριθμ. 3087 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,005 στρ. 

στη θέση «Τέρμα οδού Ασκληπιού» Περιφέρειας Δή−
μου Γλ. Νερών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την υπ’ αριθμ. 5686/22.7.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,005 στρ. (.....) που βρίσκεται στην θέση 
«Τέρμα οδού Ασκληπιού» Περιφέρειας Δήμου Γλ. Νερών 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα της 1ης Ιουνίου του 2008 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από 1 άτομο χαέπίου Πεύκης 
με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4015

    Αριθμ. 2859 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,456 στρ. 

στη θέση «Μακρυά Πεύκα» Περιφέρειας Δήμου Κρω−
πίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την υπ’ αριθμ. 3799 ΠΕ/29.5.2008 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,456 στρ. (τετρακοσίων πενήντα έξι χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Μακρυά 

Πεύκα» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, 
Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 2002 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση−επιχωμάτωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρια και σχίνα και 
με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει εντός των ορίων της 
έκτασης που κηρύχτηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 
3169/29.9.1998 απόφαση κήρυξης αιτία πυρκαγιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4017

    Αριθμ. 69994/2419 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 1.314,33 τ.μ., στη θέση «ΚΑΤΣΑΜΠΑΔΙΑ», πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 
Τροφίμων: 

α) 160417/1180/9.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.λπ.

4. Την αριθ. 68967/2392/5.8.2008 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1.314,33 τ.μ. (χιλίων τριακοσίων δεκατεσσά−
ρων τετραγωνικών μέτρων και τριαντατριών εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΤΣΑΜΠΑ−
ΔΙΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Χειμαδιού του Δήμου Ζαλόγγου 
του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 
... 19, 20, 21, στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική δασική και δημοτική αναδασωτέα 

έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική και δημοτική αναδασωτέα 

έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το μήνα Μάρτιο του έτους 2008, δα−
σικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα − πλα−
τύφυλλα , σε ποσοστό κάλυψης 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



4018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004052808080008*


		2008-09-03T10:51:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




